
73 de 75

Quinta-Feira, 05 de Setembro de 2024• Nº 8.242
DIÁRIO OFICIAL | SEÇÃO 3
.

.

   

Ministério Público
<#E.G.B#69737#73#77676>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ
REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELE  TRÔNICO Nº 035/2024/MPAP

O Ministério Público do Estado do Amapá através 
da sua Pregoeira comunica aos interessados a 
republicação do Edital do Pregão Eletrônico n° 
035/2024, que tem por objeto: Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada 
visando a Expansão do Uso de serviços de 
Nuvem Computacional (cloud computing) para o 
Ministério Público do Estado do Amapá, referente 
ao processo nº 20.06.0000.0001394/2024-52. O 
edital poderá ser obtido a partir da publicação deste 
aviso no D.O.E. nos seguintes endereços: www.gov.
br/compras e www.mpap.mp.br. Dados para dúvidas 
e esclarecimentos: e-mail licitacoes@mpap.mp.br e 
telefone (96)3198-1648. 

Início da entrega de propostas e documentação: 
a partir de 06/09/2024 às 8:00h no site www.gov.br/
compras, UASG nº 925037.

Nº da licitação: 90035/2024.

Início da sessão de disputa: às 10h00 do dia 23/09/2024.

Todos os horários são referentes ao de Brasília-DF. 

Macapá-AP, 04/09/2024.

JOSILENE PINHEIRO DA SILVA
Pregoeira/MPAP
<#E.G.B#69737#73#77676/>

Protocolo 69737
.

.

 

Prefeitura de Tartarugalzinho
<#E.G.B#69815#73#77760>

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 - SLC/

SEMGOV/PMT

Processo nº: 000.309/2024-SEMED/PMT. Constitui 
Objeto do presente certame: Aquisição de Materiais de 
Consumo e Permanente para atender ao Programa 
Escola em Tempo Integral pertencentes ao Sistema 
Municipal de Ensino, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento e seus anexos. A sessão 
pública, por meio da internet, acontecerá dia 19 de 
Setembro de 2024, às 08h00min, (horário de Brasília) 
sendo o acolhimento de proposta encerrado no mesmo dia 
e horário. A licitação será realizada no endereço: https://
licitanet.com.br/. Onde o Edital do Pregão se encontra 
disponível na íntegra com número de ID 107368.

Tartarugalzinho, 04 de setembro de 2024.

RAFAEL MACIEL MORAIS
Pregoeiro - Portaria nº 004/2024-SEMGOV/PMT
<#E.G.B#69815#73#77760/>

Protocolo 69815

.

.

 

Prefeitura de Vitória do Jari
<#E.G.B#69859#73#77804>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (SRP) nº. 
001/2024-FMS/SEMSA/PMVJ

A Agente de Contratação do Fundo Municipal de 
Saúde da Secretária de Saúde da Prefeitura de Vitória 
do Jari, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto 003/2024-GAB/PMVJ, torna público que dia 
19 de setembro de 2024, às 09h00min, fará licitação, na 
modalidade Concorrência Eletrônica, tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”, Processo Administrativo nº 3138/2024-FMS/
SEMSA/PMVJ, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL 
PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DO POSTO DE 
SAÚDE DO PAGA DÍVIDA. A disputa será realizada em 
sessão pública, via internet, no link: www.licitanet.com.
br. O recebimento das propostas dar-se-á a partir do 
dia 06/09/2024. O edital e anexos, poderá ser acessado 
nos sites www.licitanet.com.br e http://www.vitoriadojari.
ap.gov.br/licitacoes-e-contratos, mais informações 
poderão ser obtidas em horário de expediente das 08h 
às 13H00min via endereço eletrônico: cplsemsa21.24@
gmail.com 

Vitória do Jari-AP, 05 de setembro de 2024.

IZABELA CINTIA FREITAS MARTINS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DECRETO Nº 003/2024-GAB/PMVJ
<#E.G.B#69859#73#77804/>

Protocolo 69859
.

.

 

Prefeitura de Amapá
<#E.G.B#69709#73#77648>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
003/2024-SEMAS/PMA

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/21, art. 
74, inciso III, alínea “f”, e suas alterações posteriores, nos 
termos do Procedimento de Inexigibilidade de Licitação. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Amapá-AP, CNPJ 
05.989.116/0001-19. Contratado: BECKMANN & 
SILVA LTDA, CNPJ nº. 48.749.164/0001-42. Origem: 
Processo Administrativo nº 12072024/01-PMA, 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024-SEMAS/
PMA. Objeto: Prestação dos Serviços de Capacitação 
Profissional em Terapia Ocupacional, presencial, que 
acontecerá de 15 de agosto a 15 de dezembro de 2024. 
Valor da Contratação: R$ 126.000,00. Vigência do 
Contrato: 4 (quatro) meses contados da assinatura 
deste pacto, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, 
de 2021.

Amapá-AP, 12 de agosto de 2024.

Liliane da Silva Dias
Secretária de Assistência Social 
<#E.G.B#69709#73#77648/>

Protocolo 69709


